РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 марта 2022 года № 48

О назначении временной управляющей организации, для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах

        В связи с оставлением многоквартирных  домов по ул. Рабочая,  д. 2, ул. Суркова, д.22, ул. Суркова, д.17а, ул. Чапаевская, д.2, расположенных на территории сельского поселения Исаклы без управления, в соответствии с требованиями  п. 2 и п. 5 постановления Правительства РФ от 21.12.2018 N 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Жилищного кодекса Российской Федерации, а также с целью непрерывного оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах:
1.	Назначить ООО «Совмежхоз» временной управляющей организацией, для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах по ул. Рабочая,  д. 2, ул. Суркова, д.22, ул. Суркова, д.17а, ул. Чапаевская, д.2, расположенных на территории сельского поселения Исаклы на период:
- до принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе способа управления многоквартирным домом и реализации данного
способа;
- заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей
организацией.
2.	Уровень размера платы за содержание и ремонт жилого помещения,
на период действия временной обслуживающей организации, применять на
уровне, ранее принятого.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы», на официальном сайте администрации сельского поселения Исаклы в сети интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                        И. А.Гулин